
Č E S K Á  R E P U B L I K A – K R A J S K Ý  S O U D  V   P R A Z E 
 

150 75  PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č.  5,  tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 
 
ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 
___________________________________________________________________________ 
IČO: 00215678 

Naše značka: Si 286/2018 

(uveďte v odpovědi)   

     

      V Praze dne 11. 10. 2018 

 

 

 

Vážená paní,  

dne 2. 10. 2018 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádala o informaci o 

tom, v kolika případech bylo při rozhodování dotázaného soudu o rozvodu manželství rozhodováno dle ustanovení 

§ 755 odst. 2 písm. a) či písm. b) Občanského zákoníku nebo před jeho účinností § 24 odst. 2 či § 24b odst. 1 

Zákona o rodině, tedy rozvod s tzv. tvrdostní klauzulí. Dále žádám o zaslání anonymizovaných kopií takových 

rozhodnutí. 

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že na základě vyhledávání v elektronické databázi 

občanskoprávní agendy soudu nalezl celkem čtyři rozhodnutí, která odpovídají Vašim kritériím a 

která Vám zasílá v příloze v anonymizované podobě. Konkrétně jde o rozhodnutí ve věcech 

projednávaných pod spisovými značkami: 20 Co 639/2007, 27 Co 444/2012 a 27 Co 470/2013 a 

30 Co 513/2009. Ve všech těchto rozhodnutích byl aplikován § 24b odst. 1 zákona č. 94/1963 

Sb., o rodině.  

 

S pozdravem 

 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 

            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 

 

Za správnost vyhotovení : 

Semanská Iva 

 


